Serviço Público Federal
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

CRMV-GO

Portaria Nº 001/2008
De, 24 de janeiro de 2008.

Dispõe sobre o uso de
uniformes.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de

Goiás, no uso das atribuições que lhe são conferidas pita letras “7” do artigo 11,
do seu Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº. 591, de 6 de junho de
1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária,

ds considerando o deliberado pela Diretoria Executiva, em sua reunião 570º,

AY realizada no dia 08 de agosto de 2007, EM
q DAN Mt
1 . RESOLVE, 3901/10

gh? Art.lº - Fica obrigatório o uso de uniforme por parte dos
(is servidores e estagiários do CRMV-GO, no desempenho diário de suas funções, nos

"horários de expediente, nas condições estabelecidas na presente Portaria.

ho Art. 2º - Os funcionários e estagiários deverão utilizar a camisa , Á
9º ' No confeccionada pelo CRMV-GO durante toda semana. , dd

A pt Fl
q ” AN Parágrafo único - O uso do uniforme será facultativo às sextas- id Vd

Po) feiras, exceto em dia em que houver Sessão Plenária. 4! 4 b

= cdi w
Art. 3º - A observância ao fiel cumprimento dos dispositivos da Bt

presente portaria será de responsabilidade da Coordenadora Administrativa. qu”

)
3 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as. AS

NE f disposições em contrário. jd

ANNA : ao Ad A , o DO FÃS)

as os Cumpra-se e dê ciência. E to |
Qi a

al Gabinete do Presidente do| Cbnselho Regional de Medicina
(ot Veterinária do Estado de Goiás, aos trinta e um djas do mês de j ms de dois mil e
” oito. + qo: VA

“IB <uO | | | TIO cú Ju QL uso

Sa " Wanderson Portifgal [emos o A

GN a e Méd.Vet. CRMVÍGO/0525 Miuanra É Gu a
Au. nontvareia a, st 113- A, LEE TS r Leste Universitário

nelson.alves
Revogada